
Si 26/2025   

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 26/2025 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Kateřina Stará 

DNE:  14. 1. 2025 

 

Vážení, 

 

dne 13. 1. 2025 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádali o zaslání rozhodnutí ve věci sp. 
zn. 38 C 38/2017 vedené u Krajského soudu v Praze, na který odkazuje komentářová literatura in 
§ 17: zákon č. 256/2013 Sb., Katastrální zákon: Komentář, Barešová, E., Bláhová, I., Doubek, P., 
Janeček, B., Nedvídek, L., Souček, P. (Wolters Kluwer), ISBN: 978-80-7598-615-3, z něhož je v 
komentáři citováno následující:  

„Katastrální úřad zamítl návrh na vklad na základě kupní smlouvy pro zjevný rozpor v údajích o výši kupní 
ceny. V čl. III. kupní smlouvy je uvedeno, že kupní cena byla sjednána ve výši 4 305 786 Kč a v čl. IV kupní 
smlouvy se uvádí, že kupující se zavazuje uhradit celou kupní cenu ve výši 3 305 786 Kč. Po zaslání seznámení s 
podklady pro rozhodnutí zaslal zástupce smluvních stran souhlasné prohlášení smluvních stran o písařské chybě, 
ve kterém je uvedeno, která z kupních cen odpovídá vůli smluvních stran. Krajský soud vklad povolil, neboť dospěl 
k závěru, že kupní smlouva obsahuje zjevnou písařskou chybu. Proto je nutno tento písařský nedostatek jejich 
právního jednání překlenout výkladem. (KS v Praze 38 C 38/2017)“. 

Povinný subjekt ve své elektronické databázi ověřil, že předmětu Vaší žádosti by měl odpovídat 
rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 9. 1. 2018, č. j. 38 C 38/2017 – 37, který Vám povinný 
subjekt zasílá v jeho anonymizované podobě přílohou k tomuto přípisu. 

 

S pozdravem 

 
Mgr. Kateřina Stará, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 
 
 
 
 


